平成 20 年 10 月 4 日
報 道 関 係 各 位

ＣＥＡＴＥＣ ＪＡＰＡＮ ２００８ 終了のご報告

CEATEC JAPAN 実施協議会

拝啓 時下ますますご清栄のことと、心よりお喜び申し上げます。
 さて、9 月 30 日（火）より 5 日間、幕張メッセ（千葉市美浜区）にて開催しておりました

『CEATEC JAPAN 2008』は、804 社・団体（うち海外：27 カ国・地域から 289 社・団体）

が 3,121 小間を出展し、登録来場者数 196,630 人をもって、本日 4 日、無事閉幕いたしまし

た。

来場者数の内訳は次の通りです。

 9/30 10/1 10/2 10/3 10/4 合 計
登 録 来 場 者 18,940 27,624 38,165 47,159 25,972 157,860
プ レ ス 1,144 397 264 294 195 2,294
出 展 関 係 者 8,758 6,618 7,575 7,116 6,409 36,476
登 録 来 場 者 計 28,842 34,639 46,004 54,569 32,576 196,630

（ご参考）『CEATEC JAPAN 2007』来場者数内訳

 10/2 10/3 10/4 10/5 10/6 合 計
登 録 来 場 者 22,539 33,852 39,821 44,481 24,610 165,303
プ レ ス 781 362 291 281 136 1,851
出 展 関 係 者 9,921 7,403 7,227 7,432 6,722 38,705
登 録 来 場 者 計 33,241 41,617 47,339 52,194 31,468 205,859

盛況裏に終了することができましたのは、報道関係各位のご支援、ご協力の賜物と厚く御

礼申し上げます。
 なお、次回『CEATEC JAPAN 2009』は、2009 年 10 月 6 日（火）より 10 月 10 日（土）

まで、幕張メッセにて開催いたします。
引き続き、皆様方のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬 具

────────────────────◇────────────────────

本件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。
CEATEC JAPAN 運営事務局  担当：吉永・野間

TEL：（03）5402-7603 FAX：（03）5402-7606 E-mail：contact＠ceatec.com

http://www.ceatec.com